
Contacto

Teléfono 976708294
Correo Electrónico sea26contratacion@ea.mde.es

Dirección Postal

Base Aérea de Zaragoza, Ctra. de Aeropuerto, s/n
(50190) Zaragoza España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/EA26/00001759E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-10-2024 a
las 13:24 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Jefatura de la Sección Económico-Administrativa 26 - Base Aérea de Zaragoza (Agrupación BASE)
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ejercitodelaire.mde.es/Contratacion
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZkdzwB%2FLpX4%3D

Objeto del Contrato: Tres equipos ligeros de descontaminación

Tres equipos ligeros de descontaminaciónDescripción 
Valor estimado del contrato 36.776,85 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 44.499,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 36.776,85 EUR.

Clasificación CPV
42924740 - Aparatos de limpieza de alta presión.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: 3 meses desde la firma del contrato, nunca más tarde del 14 de diciembre

Lugar de ejecución
Escuadrón de Apoyo al Despliegue Aéreo (EADA)
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

Base Aérea de Zaragoza, Carretera del Aeropuerto S/N
(50190) Zaragoza España

Adjudicación del exp 2024/EA26/00001759E a ARAGONESA DE
RECAMBIOS PARA LIMPIEZA SL

Condiciones de Licitación

http://www.ejercitodelaire.mde.es/Contratacion
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZkdzwB%2FLpX4%3D


Precio de la oferta más baja 27.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 36.776,85 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Aragonesa de Recambios para Limpieza SL
NIF B50935840
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Venta 29
(50420) Cadrete España

Contacto

Teléfono +976 505008
Correo Electrónico arturo@elite-presion.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 36.776,85 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 44.499,99 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta económicamente más ventajosa para la Administración.
Fecha del Acuerdo 10/10/2024
Plazo de Formalización Del 11/10/2024 al 31/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/10/2024 a las 23:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/10/2024 a las 23:59

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=drOv1vltIByLP6uPK/6ritXMy4Igp%2BLUN1T4MSqXy1wDGq9SoJxJ/mysx5V9tNMoZN5Ykdo3Uu5e6MZdfPkO%2BohowIyZdm2k6rJBvnSOUKtJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Plataforma de Contratación del Sector Público

Dirección Postal

www.contrataciondelestado.es
(00000) Zaragoza España

Apertura sobre único

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 04/10/2024 a las 08:00 horas
Apertura sobre único documentación administrativa y
proposición económica

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CRob7nd%2FmPQl5 NjlNci%2BtA%3D%3D

ID 0000014362923 |  2024-001073599 | Thu, 10 Oct 2024 13:24:17:102 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
121535623166562137278972738708918288835 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CRob7nd%2FmPQl5NjlNci%2BtA%3D%3D

